RESOLUÇÃO  CD  Nº 95,  DE  28  DE  AGOSTO   DE   1997

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o processo 23108.009147/97-0, CD  77/97,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º - Alterar os Artigos 8º e 9º da Resolução CD nº 146, de 18 de outubro de 1994, que passam a ter a seguinte redação:

“Art. 8º A Coordenação de Exames Vestibulares-CEV fará divulgar Edital de Inscrição para Isenção de Taxa 30 (trinta) dias antes da data de inscrição ao Concurso Vestibular”.

“Art. 9º O julgamento dos inscritos, com base nesta Resolução, será feito pelo Departamento de Serviço Social do Instituto de Ciências Humanas e Sociais-ICHS, sob coordenação da CEV, que fará divulgar o resultado 5 (cinco) dias antes do início das inscrições para o Concurso Vestibular”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 28 de agosto de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

CRISTOVAM MARCELO S. DE FIGUEIREDO - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro